令和３年３月５日
保護者 様

古河市立古河第七小学校長 真中 光男
ＰＴＡ会長 渡邉 啓太

タブレット型サーモグラフィカメラの設置と体温測定等のご協力について（依頼）

標記のことについては、下記のとおりです。新型コロナウイルス感染防止策として、より
一層安心して学校生活を送るためにも、ご理解ご協力をお願いいたします。

記

１ タブレット型サーモグラフィカメラの設置について
（１）設置場所

・中央昇降口２基（北校舎寄りに１基、南校舎寄りに１基）
・西側昇降口１基

（２）活用法等
児童が昇降口から登校した際に、児童一人一人がカメラに正対し、体温確認をする。

（体温数値の表示とともに「正常です」等の音声があり、個々人で確認できます。）

２ 今後の体温測定について
（１）朝（登校前）の体温測定並びに健康観察カードへの記入・提出は、これまでどおりお

願いいたします。
（２）登校時には、タブレット型サーモグラフィカメラにて、児童一人一人が自分の体温を

確認します。なお、この測定は「顔の表面温度」となりますので、万が一「体温が高い
場合」は、教室等に常備してあります体温計にて再度計り、確認いたします。

３ その他
（１）タブレット型サーモグラフィカメラ１基が、間もなく納品されます。この１基につい

ては、職員玄関に設置いたします。保護者の皆様がご来校する際は、このタブレット型
サーモグラフィカメラにて、体温を確認してください。

（２）ご来校時には、マスク着用をお願いいたします。併せて、「いばらきアマビエちゃん
（古河七小）」の当日登録をしていただけると幸いです。

茨城県推奨「いばらきアマビエちゃん（古河七小）」当日登録について
来校日当日に、職員玄関付近に掲示してあるＱＲコードを読み取り、「登録」の手

続き（メール送信）をしてください。 すぐに、「登録完了」のメールが送信され、
確認できます。

【西側昇降口に設置したカメラ】【中央昇降口に設置したカメラ】